生态环境行政主管部门审批意见：
                                                  榕长环评〔2023〕7号

我局经研究，原则同意该环境影响报告表的编制内容，同意在福州市长乐区文岭镇东庄村东庄301号建设福建闽鑫辉新型建筑材料有限公司年产80万吨建筑硅沙、铸造高硅沙、建筑再生砂、干粉砂浆加工项目。
福建闽鑫辉新型建筑材料有限公司应严格执行下列环保措施：

区内应实行雨污分流；洗砂废水和洗车用水应循环使用，不得外排；生活污水应经有效处理达到三级标准后排入市政污水管网，并纳入污水处理厂集中处理。
运输原料及产品的车辆全部密闭或严密遮盖，运输车辆出厂之前应进行清洗，以减少运输扬尘；烘干废气、振动分级废气、干粉砂浆的生产（下料、搅拌、混合包装等）废气以及水泥和粉煤灰筒仓粉尘应集中经净化处理，厂区内应按规范进行地面硬化、设置相对密闭车间，采用洒水喷淋降尘措施，确保大气污染物达标排放。
3、应合理布置生产车间，对高噪源应采取消声、隔音、减噪等综合防治措施，确保厂界噪声达标排放。

4、清洗杂质、污水罐沉渣应按规范定期由福建海环海滨资源开发有限公司清运处理；生活垃圾（包括含油抹布）应集中委托环卫部门清运处置；严禁固体废弃物随意堆放、倾倒或焚烧。

三、该项目应执行的污染物排放标准为：

生活污水排放执行《污水综合排放标准》（GB8978-1996）表4中三级标准（其中氨氮参照执行《污水排入城镇下水道水质标准》(GB/T31962-2015)表1中B等级标准）；烘干废气排放执行《锅炉大气污染物排放标准》（GB13271-2014）表3中重点地区大气污染物燃气锅炉特别排放限值；振动分级和干粉砂浆原料投料、混合搅拌、打包产生的废气排放标准执行《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）表2中二级排放限值；水泥和粉煤灰筒仓粉尘排放标准执行《水泥工业大气污染物排放标准》（GB4915-2013）表2中散装水泥中转站及水泥制品生产的排放浓度限值；精砂分级废气排放执行《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）表2中二级排放限值；装卸无组织粉尘排放执行《福建省水泥工业大气污染物排放标准》（DB35/1311-2013）表3排放限值颗粒物相关排放标准；噪声排放执行《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348－2008）中3类标准。

四、该项目主要污染物污染物排放总量为：SO21.75t/a，NOx3.05t/a。
五、项目竣工后，应按要求做好项目竣工环保验收工作。

                                                                （盖 章）

经办人：                                                    二O二三年二月六日